
Transparenzvorgaben CAMPUS 2023 vom 05.-06.05.2023 

Wissenschaftlicher Leiter 

Dr. med. Ulrich Eberlein, Coburg 

Teilnehmergebühr 

Die Teilnehmergebühren beinhalten den Besuch an beiden Kongresstagen sowie Getränke, Snacks und ein warmes Mittagessen pro Veranstaltungstag. Zusätzlich 

wird ein gedruckter Kongressband überreicht. Die Teilnahmegebühren können der nachfolgenden Übersicht entnommen werden. Alle Preise verstehen sich als 

Bruttopreise, d.h. inklusive der jeweils geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Frühbuchertarif gilt bis zum 15. Februar 2023 

Frühbucherpreise: 

120 EUR - Mitglied des Lymphologicum  

140 EUR - Nichtmitglied des Lymphologicum 

140 EUR - Mitarbeiter der Industrie 

75 EUR – Auszubildende/ Studenten 

Preise ab dem 16. Februar 2023 

135 EUR - Mitglied des Lymphologicum  

155 EUR - Nichtmitglied des Lymphologicum 

155 EUR - Mitarbeiter der Industrie 

85 EUR – Auszubildende/ Studenten 

Gruppen-Frühbuchertarif gilt bis zum 15. Februar 2023 
Frühbucherpreise: 
Für Mitglieder: (Regulärer Preis 120 EUR/Pers.) 
ab 3 Teilnehmer 115 Euro/pro Pers. 
ab 5 Teilnehmer 110 EUR/pro Pers. 
ab 7 Teilnehmer 105 EUR/pro Pers. 

Preise ab dem 16. Februar 2023 

Für Mitglieder: (Regulärer Preis 135 EUR/Pers.) 
ab 3 Teilnehmer 130 Euro/pro Pers. 
ab 5 Teilnehmer 125 EUR/pro Pers. 
ab 7 Teilnehmer 120 EUR/pro Pers. 

Für Nichtmitglieder: (Regulärer Preis 140 EUR/Pers.) 
ab 3 Teilnehmer 135 Euro/pro Pers. 
ab 5 Teilnehmer 130 EUR/pro Pers. 
ab 7 Teilnehmer 125 EUR/pro Pers. 

Für Nichtmitglieder: (Regulärer Preis 155 EUR/Pers.) 
ab 3 Teilnehmer 150 Euro/pro Pers. 
ab 5 Teilnehmer 145 EUR/pro Pers. 
b 7 Teilnehmer 140 EUR/pro Pers. 

CAMPUS-ABEND "Meet&Eat"   
Der Campus-Abend findet in gemütlichem Ambiente am Freitag, den 05.05.2023 ab ca. 19.30 Uhr im Hotel Mainhaus statt. Der Preis in Höhe von 55,00 EUR/ 
p.P beinhaltet ein reichhaltiges Buffet exkl. Getränke., zzgl. MwSt.



Offenlegung von Interessenskonflikten 

Eventuelle Interessenskonflikte, die bei Referentinnen und Referenten bestehen können, werden mit vor dem Vortrag auf der ersten Folie gegenüber den 
Teilnehmerinnen und Teilnehmern bekannt gemacht. Die Inhalte des Programms sind produkt- und/oder dienstleistungsneutral gestaltet. 
Die Kosten für Organisation, Aufwendung für Referenten (Fahrtkosten, Übernachtungskosten und Honorare), Raummiete, Technikbetreuung, sowie 
Verpflegung liegen bei 85.300 EUR.  

Industrieausstellung 
Im Rahmen von CAMPUS LYMPHOLOGICUM ist eine Industrieausstellung vorgesehen. Die Industrieausstellung ist räumlich von der fachlichen Fortbildung 
getrennt. Die Aussteller können zwischen drei Standvarianten wählen:  
Individualstand: 

Individual-Paket 2.950,00 EUR 

• Standfläche von 4 qm (2x2m)
• 2 Ausstellerausweise
• Logopräsentation in Farbe
auf der Kongress-Homepage mit
Verlinkung
www.lymphologicum.de/campus.html
• Logopräsentation im Kongressband

Premium-Paket 3.800,00 EUR 

• Standfläche bis zu 8 qm (4x2m)
• 4 Ausstellerausweise
• Logopräsentation in Farbe
auf der Kongress-Homepage mit
Verlinkung
www.lymphologicum.de/campus.html
• Logopräsentation im Kongressband
• 1/3 Innenseite (Anzeige) im
Kongressband
(Upgrade möglich)

Top-Premium-Paket 4.500,00 EUR 

• Standfläche bis zu 10 qm (5x2m)
• 5 Ausstellerausweise
• Logopräsentation in Farbe
auf der Kongress-Homepage mit
Verlinkung
www.lymphologicum.de/campus.html
• Logopräsentation im Kongressband
• 1/2 Innenseite (Anzeige) im
Kongressband
(Upgrade möglich)
• Vortrag von max. 7 Minuten im
Plenum

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 

Kongressband 
Kongressband Anzeige U4 (nach Verfügbarkeit) 700,00 EUR 
Kongressband Anzeige U2 (nach Verfügbarkeit) 550,00 EUR 
Kongressband Anzeige innen ganze Seite 450,00 EUR 
Kongressband Anzeige innen halbe Seite  350,00 EUR 
Kongressband Anzeige innen drittel Seite  200,00 EUR 

Beilage (Infobroschüren, Flyer) pro Beilage 100,00 EUR 
Vortragspräsentation im Hauptprogramm 
Vortrag von max. 7 Minuten (begrenzt verfügbar) 200,00 EUR 



Technik und Mobiliar 

Stuhl   15,00 EUR Tisch   30,00 EUR Strom (bd. Tage)  40,00 EUR 

Fördermitgliedschaft – GOLD 
10 % Ermäßigung des Ausstellerpaketes 

Fördermitgliedschaft - PLATIN 

• 15 % Ermäßigung des Ausstellerpaketes

• eigenes Symposium 750,00 € (45 min) 

Name der Aussteller Beitrag in Euro 
(ohne MwSt.)  

Grund der Zuwendung 

ABC Breast Care GmbH 2.950,00 € Industrieausstellung Individual - Paket 

Amoena Medizin-Orthopädie-Technik GmbH 4.100,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Vortragspräsentation im Hauptprogramm, Technik und Mobiliar 

Arion Slide Solutions B.V. 4.200,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Technik und Mobiliar, Upgrade Anzeige, Beilage 

Bauerfeind AG 3.357,50 € Industrieausstellung Individual - Paket, eigenes Symposium, Technik und Mobiliar, Ermäßigung 15% 
Platinförderer 

Bösl Medizintechnik GmbH 3.840,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Technik und Mobiliar 

BSN -Jobst GmbH 4.020,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Technik und Mobiliar 

Inselsberg Klinik Wicker GmbH & Co. OHG 2.950,00 € Industrieausstellung Individual - Paket 

Julius Zorn GmbH 3.250,00 € Industrieausstellung Individual - Paket, Vortragspräsentation im Hauptprogramm, Technik und Mobiliar 

K- Active Europe GmbH 2.990,00 € Industrieausstellung Individual - Paket, Technik und Mobiliar 

Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG 4.410,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Vortragspräsentation im Hauptprogramm, Technik und Mobiliar, 
Upgrade Anzeige, 

medi GmbH & Co.KG 4.690,00 € Industrieausstellung Top - Premium - Stand, Technik und Mobiliar 

Ofa Bamberg GmbH 4.180,00 € Industrieausstellung Top - Premium - Stand, Technik und Mobiliar, Ermäßigung 10 % Goldförderer 

Schug Medical GmbH 2.607,50 € Industrieausstellung Individual - Paket, Technik und Mobiliar, Ermäßigung 15% Platinförderer 

SIGVARIS GmbH 2.990,00 € Industrieausstellung Individual - Paket, Technik und Mobiliar 

SISSEL Vertrieb – novacare GmbH 3.840,00 € Industrieausstellung Premium - Paket, Technik und Mobiliar 

THUASNE DEUTSCHLAND GmbH 3.250,00 € Industrieausstellung Individual - Paket, Vortragspräsentation im Hauptprogramm, Technik und Mobiliar 

Die Informationen werden durch Auslage eines Beiblattes bei der Veranstaltung transparent gemacht und sind auf der Homepage zu finden. 


